PN W,




1 Prikljuéak za osvetljenje
2 Dugme 20 zaustavljanje motora
3 Ruéica 2a vazduh — hladno startovanje

TEHNICKI PODACI

Maksimalna snaga motora
Broj cilindara .

Radna zapremina

Preénik cilindra

Hod klipa

Stepen kompresije
Dozvoljeno podruéje obriaja motora kod punog
oplerecenja

Statiéki potisak elise

Broj krakova elise .
Preénik elise

Hod elise

Redukcija obrtaja motor-elisa .

* Mere u zaqradi odnose se na produienu izvedbu motora.

TOVARNA MOTORNIH VOZIL « TOMOS

POT 1/66 Sh,

Motor je moéi zakljuéati katancem

4 KS

1

59.6 ccm
42 mm
43 mm

7,5:1

4600—5800 obr./min
42 kp

2

200 mm

120 mm

2,08 : 1

CP Delo - Triglavska tiskarna, Ljubljana, lugoslavija, 1966

1 Zavrianj za fiksiranje pravca voinje

2,3,4 Sprava 2a f{iksiranje motora u dva
poloiaja

Visina od gornje ivice krme ¢amca so:
osovine elise

najniZe ivice motora

Razmak izmedu zahvatnih kuka

Otvor zahvatnih kuka .

Poseban rezervoar zapremine .

Gorivo: mesavina benzina i ulja u odnosu .
Priklju¢ak za elektricno osvetljenje .

Tezina motora

Maksimalna brzina, zavisna od vrsie i oplerecenja
camca

Potroinja goriva kod punog gasa .

Uslovi voinje su najpovoljniji ako je
motor namesiten u vertikalnem poloiaju

585 mm (685 mm)*
695 mm (795 mm)
76 mm

od 18 mm do 50 mm
121

25 :1

6V, 17 W

15 kg

do 15km’h
cca 1,6 I/h

KOPER JUGOSLAVIJA






Medu najmanjima — jedan od najboljih — takav je vai novi prijatelj, van-
brodski motor TOMOS-06 n. Malen je i lagan, praktiéan i ekonomiéan, jevtin
i smeran. Medutim, on je i jak, neodekivano jak za svoju veliinu i skromnu
potrodnju goriva. Dobri je prijatelj sviju koji ga upoirebljavaju: lovaca,
sportista, izletnika, ribara, turista. Vanredan je pomoénik u radu, duhovit
drugar u veselju, odli¢an prijatelj u svim poduhvalima koje mu poveravate.
| $to je moida jo§ najvainije — skromno, junacko i verno srce ima, stoga
vas nece nikad razocarati i uvek ce vam verno sluZiti. Vanbrodski motor
TOMOS-06 n zaista je — medu najmanjima — jedan od najboljih.
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